
 

 В соответствии с Решениями Собрания депутатов МГО от 03.11.2023 г. № 2 «О 

внесении изменений в  Решение Собрания депутатов МГО от 23.12.2022 г. № 3 «О бюджете 

Миасского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  от 

23.12.2022 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»,  постановлением Администрации Миасского городского округа от 

18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 

Миасского городского округа, их формировании и реализации», Руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 20.11.2019 г. № 5931 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы образования в Миасском городском округе» согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в 

печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства 

массовой информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по социальным вопросам).  

 

 

Глава   

Миасского городского округа                                                                                   Е.В.Ковальчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.12.2023                                                                        6019 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 20.11.2019 г. № 5931 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 

образования в Миасском городском округе» 

 

 



 

 

                  Приложение 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                            городского округа  

                                от 04.12.2023№ 6019 

 

 

Изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа   

от 20.11.2019 г. № 5931 «Об утверждении муниципальной программы                                   

«Развитие системы образования в Миасском городском округе» 

 

 

1)  в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципаль-

ной 

программы 

(тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный 

бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2600281,3 866469,7 1546718,6 67870,0 119223,0 

2021 год 2941313,1 943824,1 1698172,9 156939,9 142376,2 

2022 год 3228948,5 1089228,8 1787722,8 167098,5 184898,4 

2023 год 3739000,5 1397765,4 1883463,8 281050,5 176720,8 

2024 год 3259461,0 1069866,3 1802183,3 213268,3 174143,1 

2025 год 3240467,1 1099304,0 1797355,9 169664,1 174143,1 

Итого по 

источ-

никам 

19009471,5 6466458,3 10515617,3 1055891,3 971504,6 

 

2) таблицу 2 пункта 11 раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

 Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 
Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2600281,3 866469,7 1546718,6 67870,0 119223,0 

2021 год 2941313,1 943824,1 1698172,9 156939,9 142376,2 

2022 год 3228948,5 1089228,8 1787722,8 167098,5 184898,4 

2023 год 3739000,5 1397765,4 1883463,8 281050,5 176720,8 

2024 год 3259461,0 1069866,3 1802183,3 213268,3 174143,1 

2025 год 3240467,1 1099304,0 1797355,9 169664,1 174143,1 

Итого по 

источникам 
19009471,5 6466458,3 10515617,3 1055891,3 971504,6 

 

3) таблицу 5 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        Таблица 5 



 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный 

бюджет 

Прочие 

источники 
Обоснование 

Подпрограмма 1: «Обеспечение реализации развития дошкольного, общего и дополнительного 

образования в Миасском городском округе». (приложение 1 к программе) 

2020 год 2502608,0 773680,0 1541835,0 67870,0 119223,0 

Федеральный закон  

"Об образовании в  

Российской 

Федерации" от 

29.12.2012 N 273-ФЗ 

 

2021 год 2841101,3 843969,1 1697888,9 156867,1 142376,2 

2022 год 3098346,0 965177,4 1781171,7 167098,5 184898,4 

2023 год 3350860,7 1152157,8 1846043,7 175938,4 176720,8 

2024 год 3169331,6 994077,1 1787843,1 213268,3 174143,1 

2025 год 3136332,6 1009242,9 1783282,5 169664,1 174143,1 

Итого по 

источникам 
18098580,2 5738304,3 10438064,9 950706,4 971504,6 

Подпрограмма 2: «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Миасском 

городском округе». (приложение 2 к программе) 

2020 год 4176,6 3881,7 294,9 0,0 0,0 

Федеральный закон  

"Об образовании в  

Российкой  Федерации" 

от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

 

2021 год 4049,7 3765,7 284,0 0,0 0,0 

2022 год 4418,9 4184,9 234,0 0,0 0,0 

2023 год 5515,7 5172,7 343,0 0,0 0,0 

2024 год 1068,0 725,0 343,0 0,0 0,0 

2025 год 695,0 695,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
19923,9 18425,0 1498,9 0,0 0,0 

Подпрограмма 3: «Организация и осуществление деятельности Управления образования 

Администрации МГО и МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия. (приложение 3 к программе) 

2020 год 61071,2 61071,2 0,0 0,0 0,0 

Федеральный закон      

"Об образовании в 

 Российской  

Федерации" от 

29.12.2012 N 273-ФЗ 

 

2021 год 63518,0 63445,2 0,0 72,8 0,0 

2022 год 68859,0 68859,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 78005,6 78005,6 0,0 0,0 0,0 

2024 год 67950,5 67950,5 0,0 0,0 0,0 

2025 год 68268,8 68268,8 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
407673,1 407600,3 0,0 72,8 0,0 

Подпрограмма 4: «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности организаций, 

подведомственных Управлению образования Администрации МГО» (приложение 4 к программе) 

2020 год 32425,5 27836,8 4588,7 0,0 0,0 Проектно-сметная 

документация 

Федеральный закон РФ 

от 05.04.2013 года № 

44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд». 

2021 год 32644,1 32644,1 0,0 0,0 0,0 

2022 год 57324,6 51007,5 6317,1 0,0 0,0 

2023 год 304618,5 162429,3 37077,1 105112,1 0,0 

2024 год 21110,9 7113,7 13997,2 0,0 0,0 

2025 год 35170,7 21097,3 14073,4 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
483294,3 302128,7 76053,5 105112,1 0,0 

Итого 

2020 год 2600281,3 866469,7 1546718,6 67870,0 119223,0 

 

2021 год 2941313,1 943824,1 1698172,9 156939,9 142376,2 

2022 год 3228948,5 1089228,8 1787722,8 167098,5 184898,4 

2023 год 3739000,5 1397765,4 1883463,8 281050,5 176720,8 

2024 год 3259461,0 1069866,3 1802183,3 213268,3 174143,1 

2025 год 3240467,1 1099304,0 1797355,9 169664,1 174143,1 

Итого по 

источникам 
19009471,5 6466458,3 10515617,3 1055891,3 971504,6 

 4) в Подпрограмме 1 «Обеспечение реализации развития дошкольного, общего и 

дополнительного образования в Миасском городском округе»: 

 - в паспорте подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:   



 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный 

бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2502608,0 773680,0 1541835,0 67870,0 119223,0 

2021 год 2841101,3 843969,1 1697888,9 156867,1 142376,2 

2022 год 3098346,0 965177,4 1781171,7 167098,5 184898,4 

2023 год 3350860,7 1152157,8 1846043,7 175938,4 176720,8 

2024 год 3169331,6 994077,1 1787843,1 213268,3 174143,1 

2025 год 3136332,6 1009242,9 1783282,5 169664,1 174143,1 

Итого по 

источникам 
18098580,2 5738304,3 10438064,9 950706,4 971504,6 

 

- таблицу 6 пункта 42  раздела «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

 

Таблица 6 (тыс. руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2502608,0 773680,0 1541835,0 67870,0 119223,0 

2021 год 2841101,3 843969,1 1697888,9 156867,1 142376,2 

2022 год 3098346,0 965177,4 1781171,7 167098,5 184898,4 

2023 год 3350860,7 1152157,8 1846043,7 175938,4 176720,8 

2024 год 3169331,6 994077,1 1787843,1 213268,3 174143,1 

2025 год 3136332,6 1009242,9 1783282,5 169664,1 174143,1 

Итого по источникам 18098580,2 5738304,3 10438064,9 950706,4 971504,6 

 

- строки с № п/п 1.16, 1.17, 1.18, 1.20, 1.21, 1.22, 9.4 и позиции «Итого по разделу I», 

«Итого по разделу IX», «Итого Мероприятия» таблицы 9, строки с № п/п 1.20, 1.21 таблицы 

9а раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 



 

Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 

Таблица 9 

                                                                                                                                                              

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

ИТОГО 
Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1.16 

Обеспечение деятельности 

казенных дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
173229,5 39619,0 35453,8 32068,9 26081,3 19849,7 20156,8 показатель 5 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Областной 

бюджет 
336689,9 65215,0 96740,6 50534,1 32635,7 45468,6 46095,9 

1.17 

Обеспечение деятельности 

казенных 

общеобразовательных 

учреждений 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
857624,1 138414,5 133894,8 148136,6 152741,5 139956,5 144480,2 

показатель 5 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Областной 

Бюджет 
1967062,7 321474,0 341575,2 318913,5 337195,9 323537,6 324366,5 

1.18 

Обеспечение деятельности 

казенных специальных 

(коррекционных) 

образовательных 

учреждений 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
94856,8 11761,6 13669,2 15359,6 19131,4 17262,8 17672,2 показатель 5 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Областной 

бюджет 
331128,2 49269,2 46071,3 60998,6 52040,8 61371,6 61376,7 

1.20 

Обеспечение 

финансирования на 

выполнения 

муниципальных заданий 

бюджетных, автономных  

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
1958933,5 265397,2 287920,8 329285,6 373984,3 348250,0 354095,6 

показатель 6 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Областной 

бюджет 
3627566,6 533682,7 571780,5 621421,1 650757,3 624962,5 624962,5 

1.21 

Обеспечение 

финансирования на 

выполнения 

муниципальных заданий 

бюджетных, автономных 

общеобразовательных 

учреждений, обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
1369641,5 164552,6 187890,5 226008,8 280279,4 253055,0 257855,2 

показатель 6 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы Областной 

бюджет 
3745714,7 508460,5 579877,5 654579,2 692232,1 655282,7 655282,7 



 

                                                                                                                                                              

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

ИТОГО 
Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

дополнительного 

образования детей 

1.22 

Обеспечение 

финансирования на 

выполнения 

муниципальных заданий 

автономных учреждений 

дополнительного 

образования, обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
686551,6 93563,3 110976,8 117458,2 127954,4 118119,9 118479,0 

показатель 6 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Итого по разделу I 

  

Областной 

бюджет 
10064495,7 1493199,3 1641854,8 1716295,0 1776442,7 1718751,7 1717952,2 

 

Федераль-

ный 

бюджет 

40646,9 9675,2 0,0 4133,9 8317,5 10320,9 8199,4 

Бюджет 

МГО 
5256870,3 728556,0 785139,1 892827,8 1023332,9 902392,2 924622,3 

Прочие 

источники 
161630,8 0,0 0,0 48297,7 42333,1 35500,0 35500,0 

9.4 

Обеспечение питанием 

детей дошкольного 

возраста 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
144207,5 0,0 0,0 12053,6 71853,9 30150,0 30150,0 

показатель 40 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 



 

                                                                                                                                                              

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

ИТОГО 
Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 Итого по разделу IX   

Областной 

бюджет 
25095,2 5699,5 5973,1 3832,8 3196,6 3196,6 3196,6  

Прочие 

источники 

(родительск

ая плата) 

809873,8 119223,0 142376,2 136600,7 134387,7 138643,1 138643,1  

Бюджет 

МГО 
303802,1 26778,1 26515,9 38815,0 99066,8 56306,7 56319,6  

  Итого  Мероприятия     

Областной 

бюджет 
10438064,9 1541835,0 1697888,9 1781171,7 1846043,7 1787843,1 1783282.5 

 

Федераль-

ный 

бюджет 

950706,4 67870,0 156867,1 167098,5 175938,4 213268,3 169664,1 

Прочие 

источники  
971504,6 119223,0 142376,2 184898,4 176720,8 174143,1 174143,1 

Бюджет 

МГО 
5738304,3 773680,0 843969,1 965177,4 1152157,8 994077,1 1009242,9 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы. 

Таблица 9а 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финансиро-

вания 

ИТОГО 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

Подпрограммы, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1.20 

Обеспечение 

финансирования на 

выполнения 

муниципальных заданий 

бюджетных, автономных 

общеобразовательных 

учреждений, обеспечение 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
1547188,7 178976,8 192560,5 226009,5 314082,9 317779,5 317779,5 

показатель 6 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 
Областной 

бюджет 
3766206,9 508505,3 579905,3 654579,3 712635,2 655290,9 655290,9 



 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финансиро-

вания 

ИТОГО 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

Подпрограммы, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

1.21 

Обеспечение 

финансирования на 

выполнения 

муниципальных заданий 

автономных учреждений 

дополнительного 

образования, обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
700780,6 93563,3 111964,3 117459,0 127954,4 124919,8 124919,8 

показатель 6 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограммы 



 

5) в Подпрограмме 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики в 

 Миасском городском округе»: 

- строки с № п/п 5, 6, 8 и позиции «Итого по направлению III», «Итого по 

направлению IV» таблицы 10, строки с № п/п 5, 9  и позиции «Итого по направлению III», 

таблицы 10а раздела «V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование  

Подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

 

Таблица 10 (тыс.руб.) 

п./п

. 

 

Наименование 

мероприятия 

Исполни-

тель 

Сроки 

выпол-

нения 

Источники 

финансиров

ания 

Объем бюджетных ассигнований   

по каждому источнику 

финансирования 

(тыс. руб.) 

Связь с 

целевыми 

индикаторами 

И
то

го
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

2
0

2
2

 г
о

д
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

 

5 

Мероприятия, 

направленные на 

организацию и 

проведение 

молодежных 

образовательных 

форумов; Грантовая 

поддержка 

молодежных проектов 

в рамках Региональ-

ного проекта 

«Социальная 

активность» 

национального 

проекта 

«Образование» 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 6
3

0
,8

 

7
0

,0
 

9
7

,3
 

7
0

,0
 

3
7

3
,5

 

2
0

,0
 

0
,0

 

показатель 3 

таблицы 13 

раздела VIII 

подпрограммы 
Областной 

бюджет 7
0

5
,1

 

1
0

0
,0

 

7
5

,1
 

1
0

0
,0

 

2
1

5
,0

 

2
1

5
,0

 

0
,0

 

6 

Мероприятия, 

направленные на 

вовлечение молодежи 

в добровольческую 

(волонтерскую) 

деятельность в рамках 

Регионального 

проекта «Социальная 

активность» 

национального 

проекта 

«Образование» 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 1
8

5
,3

 

1
0

,0
 

1
5

,0
 

3
2

,0
 

1
1

8
,3

 

1
0

,0
 

0
,0

 
показатель 4 

таблицы 13 

раздела VIII 

под-

программы Областной 

бюджет 2
3

6
,1

 

2
0

,0
 

2
0

,0
 

2
0

,1
 

8
8

,0
 

8
8

,0
 

0
,0

 

ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ III 

Бюджет 

МГО 8
8

8
,2

 

1
1

5
,0

 

1
3

9
,0

 

1
1

2
,4

 

4
9

1
,8

 

3
0

,0
 

0
,0

 

 

Областной 

бюджет 9
4

1
,2

 

1
2

0
,0

 

9
5

,1
 

1
2

0
,1

 

3
0

3
,0

 

3
0

3
,0

 

0
,0

 

8 

Мероприятия по 

поддержке 

талантливой 

молодежи 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 

1
0

3
0

,3
 

2
5

7
,0

 

2
8

0
,9

 

2
4

2
,7

 

2
4
9
,7

 

0
,0

 

0
,0

 

показатель 5 

таблицы 13 

раздела VIII 

под-



 

п./п

. 

 

Наименование 

мероприятия 

Исполни-

тель 

Сроки 

выпол-

нения 

Источники 

финансиров

ания 

Объем бюджетных ассигнований   

по каждому источнику 

финансирования 

(тыс. руб.) 

Связь с 

целевыми 

индикаторами 

И
то

го
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

2
0

2
2

 г
о

д
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

 

в рамках 

Регионального 

проекта «Социальная 

активность» 

национального 

проекта 

«Образование», в том 

числе муниципальный 

отбор кандидатов на 

соискание ежегодной 

премии Губернатора 

Челябинской области 

в сфере молодежной 

политики 

Областной 

бюджет 3
2

3
,0

 

1
2

0
,0

 

1
0

9
,1

 

9
3

,9
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

программы 

ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ IV 

Бюджет 

МГО 

1
2

6
8

,1
 

3
2

7
,0

 

3
4

8
,7

 

 

3
4

2
,7

 

2
4

9
,7

 

0
,0

 

0
,0

 

 

Областной 

бюджет 3
2

3
,0

 

1
2

0
,0

 

1
0

9
,1

 

9
3

,9
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 

Таблица 10 а (тыс.руб.) 

п./п

. 

 

Наименование 

мероприятия 

Исполни-

тель 

Сроки 

выполне

ния 

Источники 

финансиров

ания 

Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятий Подпрограммы, 

тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 

И
то

го
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

2
0

2
2

 г
о

д
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

5 

Мероприятия, 

направленные на 

организацию и 

проведение 

молодежных 

образовательных 

форумов; Грантовая 

поддержка 

молодежных проектов 

в рамках Региональ-

ного проекта 

«Социальная 

активность» 

национального 

проекта «Образова-

ние» 

Управле-

ние 

образова-

ния 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 

1
2

1
0

,8
 

7
0

,0
 

9
7

,3
 

7
0

,0
 

3
7

3
,5

 

3
0

0
,0

 

3
0

0
,0

 

показатель 3 

таблицы 13 

раздела VIII 

подпрограммы 
Областной 

бюджет 

1
0

2
5

,1
 

1
0

0
,0

 

7
5

,1
 

1
0

0
,0

 

2
5

0
,0

 

2
5

0
,0

 

2
5

0
,0

 

6 

Мероприятия, 

направленные на 

вовлечение молодежи 

в добровольческую 

Управлен

ие 

образован

ия 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 5
0

4
,6

 

1
0

,0
 

1
5

,0
 

3
2

,0
 

1
4

7
,6

 

1
5

0
,0

 

1
5

0
,0

 показатель 4 

таблицы 13 

раздела VIII 

под-



 

п./п

. 

 

Наименование 

мероприятия 

Исполни-

тель 

Сроки 

выполне

ния 

Источники 

финансиров

ания 

Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятий Подпрограммы, 

тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 

И
то

го
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

2
0

2
2

 г
о

д
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

(волонтерскую) 

деятельность в рамках 

Регионального 

проекта «Социальная 

активность» 

национального 

проекта 

«Образование» 

Областной 

бюджет 2
5

6
,1

 

2
0

,0
 

2
0

,0
 

2
0

,1
 

8
8

,0
 

8
8

,0
 

2
0

,0
 

программы 

 

6)  в Подпрограмма 3 «Организация и осуществление деятельности Управления 

образования Администрации МГО и МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»: 

- в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

- 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 
Федеральный 

бюджет 

2020 год 61071,2 61071,2 0,0 

2021 год 63518,0 63445,2 72,8 

2022 год 68859,0 68859,0 0,0 

2023 год 78005,6 78005,6 0,0 

2024 год 67950,5 67950,5 0,0 

2025 год 68268,8 68268,8 0,0 

Итого по источникам 407673,1 407600,3 72,8 

 

- таблицу 14 пункта 76 раздела «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

Таблица 14 (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО Федеральный бюджет 

2020 год 61071,2 61071,2 0,0 

2021 год 63518,0 63445,2 72,8 

2022 год 68859,0 68859,0 0,0 

2023 год 78005,6 78005,6 0,0 

2024 год 67950,5 67950,5 0,0 

2025 год 68268,8 68268,8 0,0 

Итого по источникам 407673,1 407600,3 72,8 

 

- таблицы 17, 18 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:    

 

 

 

                                                                                                                           Таблица 17(тыс.руб.) 
Наименовние 

мероприятия 

Ответств

енный 

Сро-

ки 

Источ-

ник фи-

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. 

руб. 

Связь с целевым 

индикатором 



 

исполни

тель 

реа-

лиза-

ции 

нансиро

вания 

И
то

го
 

2
0

2
0

 

го
д

 

2
0

2
1

 

го
д

 

2
0

2
2

 

го
д

 

2
0

2
3

 

го
д

 

2
0

2
4

 

го
д

 

2
0

2
5

 

го
д

 

Обеспечение 

деятельности 

Управления 

образование 

Управле

ние 

образова

ние 

2020- 

2025 

Бюджет 

МГО 1
1

4
2
2

2
,2

 

1
6

6
9
4

,8
 

1
7

2
2
4

,6
 

1
9

2
7
2

,8
 

2
2

3
0
1

,1
 

1
9

2
7
0

,3
 

1
9

4
5
8

,6
 Показатель 2 

таблицы 16 

раздела VIII 

подпрограммы 

Феде-

ральный 

бюджет 

7
2

,8
 

0
,0

 

7
2

,8
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Обеспечение 

деятельности 

МКУ МГО 

«Централизо-

ванная 

бухгалтерия» 

МКУ 

МГО 

«Центра

лизо-

ванная 

бухгалте

рия» 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 

2
9

3
3
7

8
,1

 

4
4

3
7
6

,4
 

4
6

2
2
0

,6
 

4
9

5
8
6

,2
 

5
5

7
0
4

,5
 

4
8

6
8
0

,2
 

4
8

8
1
0

,2
 

Показатель 1 

таблицы 16 

раздела VIII 

подпрограммы 

Итого 
2020-

2025 

Бюджет 

МГО 

4
0

7
6
0

0
,3

 

6
1

0
7
1

,2
 

6
3

4
4
5

,2
 

6
8

8
5
9

,0
 

7
8

0
0
5

,6
 

6
7

9
5
0

,5
 

6
8

2
6
8

,8
 

 

Феде-

ральный 

бюджет 

7
2

,8
 

0
,0

 

7
2

,8
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

 

                                                                                                                            Таблица 18(тыс.руб.) 

Наименовние 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Сро-

ки 

реа-

лиза-

ции 

Источ-

ник фи-

нансиро

вания 

Потребность в средствах на реализацию 

мероприятий Подпрограммы, тыс. руб. 
Связь с целевым 

индикатором 

И
то

го
 

2
0

2
0

 

го
д

 

2
0

2
1

 

го
д

 

2
0

2
2

 

го
д

 

2
0

2
3

 

го
д

 

2
0

2
4

 

го
д

 

2
0

2
5

 

го
д

 

Обеспечение 

деятельности 

Управления 

образование 

Управле

ние 

образова

ние 

2020- 

2025 

Бюджет 

МГО 1
2

0
2
0

8
,6

 

1
6

8
2
8

,7
 

1
7

3
3
1

,0
 

1
9

2
7
3

,3
 

2
2

3
0
1

,2
 

2
2

2
3
7

,2
 

2
2

2
3
7

,2
 Показатель 2 

таблицы 16 

раздела VIII 

подпрограммы 

Феде-

ральный 

бюджет 

7
2

,8
 

0
,0

 

7
2

,8
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

Обеспечение 

деятельности 

МКУ МГО 

«Централизо-

ванная 

бухгалтерия» 

МКУ 

МГО 

«Центра

лизо-

ванная 

бухгалте

рия» 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 

3
1

7
0
6

9
,2

 

4
7

2
8
6

,8
 

5
0

2
0
6

,6
 

5
1

2
2
8

,2
 

5
6

0
7
3

,2
 

5
6

1
3
7

,2
 

5
6

1
3
7

,2
 

Показатель 1 

таблицы 16 

раздела VIII 

подпрограммы 

Итого 
2020-

2025 

Бюджет 

МГО 

4
3

7
2
7

7
,8

 

6
4

1
1
5

,5
 

6
7

5
3
7

,6
 

7
0

5
0
1

,5
 

7
8

3
7
4

,4
 

7
8

3
7
4

,4
 

7
8

3
7
4

,4
 

 

Феде-

ральный 

бюджет 

7
2

,8
 

0
,0

 

7
2

,8
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 



 

7) в Подпрограмме 4 «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности 

организаций, подведомственных Управлению образования Администрации МГО»: 

 - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 
Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюджет 

2020 год 32425,5 27836,8 4588,7 0,0 

2021 год 32644,1 32644,1 0,0 0,0 

2022 год 57324,6 51007,5 6317,1 0,0 

2023 год 304618,5 162429,3 37077,1 105112,1 

2024 год 21110,9 7113,7 13997,2 0,0 

2025 год 35170,7 21097,3 14073,4 0,0 

Итого по 

источникам 
483294,3 302128,7 76053,5 105112,1 

 

- таблицу 19 пункта 94 раздела «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции:       

Таблица 19(тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 
Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 32425,5 27836,8 4588,7 0,0 

2021 год 32644,1 32644,1 0,0 0,0 

2022 год 57324,6 51007,5 6317,1 0,0 

2023 год 304618,5 162429,3 37077,1 105112,1 

2024 год 21110,9 7113,7 13997,2 0,0 

2025 год 35170,7 21097,3 14073,4 0,0 

Итого по источникам 483294,3 302128,7 76053,5 105112,1 

 

- строки с № п/п 1, 2, 4, 9 и позицию «ИТОГО по подпрограмме 4» таблицы 22 раздела 

«IX. Финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:       

 

 

 

 

 



 

Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 
Таблица 22 (тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Срок 

реализа

ции 

Источник 

финан-

сирования 

ИТОГО 

Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикаторами 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 
2023 год 

2024 

год 

2025 

год 

1 
Ремонт зданий 

организаций, из них. 

Управление 

образования 

2020-

2025 

Областной 

бюджет 
12828,1 4588,7 0,0 5185,3 910,5 1033,7 1109,9 

показатель 1 

таблицы 21 

раздела VII 

подпрограммы 
Бюджет МГО 217082,8 19806,0 21268,1 29759,6 122058,1 5103,7 19087,3 

2 
Противопожарные 

мероприятия 

Управление 

образования 

2020-

2025 
Бюджет МГО 30412,9 4338,2 4691,2 7393,1 9990,4 2000,0 2000,0 

показатель1 

таблицы 21 

раздела VII 

подпрограм-мы 

4 

Благоустройство 

территории 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

2020-

2025 
Бюджет МГО 4637,6 552,2 1325,0 1096,4 1664,0 0,0 0,0 

показатель  1 

таблицы 21 

раздела VII 

подпрограм-мы 

9 

Реализация 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования за счет 

средств местного 

бюджета 

Управление 

образования 

2020-

2025 
Бюджет МГО 16462,0 0,0 0,0 0,0 16462,0 0,0 0,0 

показатель  1 

таблицы 21 

раздела VII 

подпрограммы 

 

ИТОГО по 

подпрограмме 4 

Управление 

образования  

Областной 

бюджет 
76053,5 4588,7 0,0 6317,1 37077,1 13997,2 14073,4  

Федеральный 

бюджет 
105112,1 0,0 0,0 0,0 105112,1 0,0 0,0  

Бюджет МГО 302128,7 27836,8 32644,1 51007,5 162429,3 7113,7 21097,3 
 

 


